
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  SETTORE 3 - CULTURA, GIOVANI E SVILUPPO EDUCATIVO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 2399  DEL   29/11/2019 

 

 

PROPOSTA  N. 2553 DEL 28/11/2019 

 

OGGETTO 

 

INCREMENTO IMPEGNO N. 1306/2018 AL CAP. 12011.03.1588 IN FAVORE DELLA COOPERATIVA 

SOCIALE ARCA PER LA GESTIONE IN APPALTO DEI NIDI D’INFANZIA COMUNALI.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 CULTURA GIOVANI E SVILUPPO EDUCATIVO 

 

Preso atto che: 

 con Determinazione n. 1338 del 10/07/2018 è stato rinnovato il contratto di affidamento alla 

Cooperativa  Sociale ARCA di Firenze per la gestione dei nidi d’infanzia comunali per il 

periodo 01/09/2018 – 31/08/2020 e nel contempo è stato assunto relativo impegno di spesa per 

l’anno 2019 per un importo pari a € 357.809,50 iva al 5% compresa (imp. 1306/2018); 

 

Considerato che: 

- dal calcolo operato sulla base delle ore necessarie allo svolgimento dei servizi, si è evidenziato 

che è necessaria una richiesta aggiuntiva di prestazione servizi alla cooperativa sociale Arca 

pari a circa 2.766 ore di educatore al costo orario di € 21,28 iva al 5% compresa per un importo 

complessivo di € 58.862,28 iva compresa; 

- l’importo sopraindicato rientra nel limite del 1/5 d’obbligo; 

 

Considerato opportuno: 

 incrementare l’impegno 1306/2018 a favore della cooperativa sociale Arca nella misura di € 

58.862,28; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 154/2019 con il quale viene affidato alla Dott.ssa Tiziana 

Valecchi l’incarico di responsabile del Settore n. 3 “Cultura, giovani e sviluppo educativo” con 

decorrenza dal 01/10/2019 fino al 31/12/2020; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 72 del 27/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione anno 2019; 

 

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 38 del 19/03/2019 con la quale è stato approvato il PEG 

2019;  

 

Visto il Dlgs. 267/2000 con il quale è stato approvato il TUEL; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  2399 del  29/11/2019 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

Visto il parere attestante la copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Incrementare l’impegno 1306/2018 in favore della cooperativa sociale Arca di Firenze al 

capitolo 12011.03.1588 “Asilo Nido – prestazione servizi” nella misura di € 58.862,28; 

 

2. Di dare atto che l’obbligazione giuridica andrà a scadenza nell’esercizio 2019; 

 

3. Di stabilire che responsabile della presente procedura, ai sensi e per gli effetti di cui alla 

legge n. 241/90, è il Responsabile dell’Ufficio Prima infanzia 0-6 anni Dott.ssa Claudia 

Landi. 

 

 

Proposta Impegni/Accertamenti 

 

ESERCIZIO TIT/INT/CAP/ART 
DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
IMPORTO BENEFICIARI CIG 

2019 12011.03.1588 
A.NIDO - PREST. SERVIZI 

(P .I.) 
58.862,28 

ARCA 

COOPERATIV

A SOCIALE 

ARL 

66608692FC 

 

    

 

 

Pontassieve, 29/11/2019 La Responsabile 

     VALECCHI TIZIANA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 


